

AOPs Høringssvar budget 2024, MED møde d. 31.8.2023

Punkt 6 øget optag af SOSU elever.

AOP er dybt bekymrede fordi:

- Tages der ukvalificerede ansøgere ind for at opretholde dimensioneringen?
- Taber man kvalificerede elever på gulvet, da alle ressourcer går til at få ressourcesvage elever igennem uddannelsen? Hvad gør det ved kvaliteten?
- Elever, der kræver meget støtte og kommer gennem uddannelsen, - kan de overhovedet varetage et reelt job efterfølgende som social og sundhedshjælper – her bortfalder støtten?
- Betyder det at Kalundborg Kommune forpligter sig til at levere 28 elever til et ekstra hold, selvom rekrutteringsgrundlaget er mangelfuldt?

Råderumskatalog digit-rehab:

Vedligeholdelses træning varetages dagligt i forvejen i den daglige pleje – det er AOPs vurdering at det vil være meget få plejehjemsbeboere der vil have glæde af individuelle digit rehab forløb.

AOP anerkender, at digit rehab kan være et glimrende alternativ til vanlig genoptræning i FOG regi, idet terapeuter kan vurdere behovet i de enkelte forløb –

Skulle behovet opstå i AOP, kan terapeuterne sammen med medarbejderne vurdere potentiale og evt. opstarte digi rehab.

Råderumskatalog automatiseret vagtplanlægning:

Idéen er god – lad os afprøve som pilotprojekt om det kan effektivisere vagtplanlægningen. Dog bør der være en særlig opmærksomhed på kompetencer – særlig personlige og relationelle kompetencer. Ønsker medarbejderne stadig deres faste rul – eller den fleksibilitet og uforudsigelig der ligger i automatiseret vagtplanlægning? Det er vigtigt, at medarbejderne selv er med til at afprøve metoden.

Råderumskatalog mobilitetsteknologier:

Loftslifte er en genial løsning for både borgere og personale. Loftslifte sparer kørsel fra hjælpemiddeldepotet, sparer tid i administrationen, skåner beboerne, effektiviserer arbejds gange ved forflytninger, skaber et bedre og mere sikkert arbejdsmiljø for medarbejderne.

Råderumskatalog intelligent ble:

I udrednings øjemed er den intelligente ble en god løsning – herefter kan døgnrytmeplejen tilrettelægges. Det beskrevne potentiale kan ikke genkendes i praksis.

Råderumskatalog puljer:

Langtidssygefraværs puljen bør bevares ud fra et solidaritets synspunkt.

På MED udvalgets vegne i AOP

Susan Skeel Olsen, områdechef.